e) Cod penal. 

***** Ion se condamnă în baza art. 189 alin. (3) lit. e) Cod penal la pedeapsa penală sub 
formă de închisoare pe un termen de 6 (șese) ani și 8 (opt) luni, cu executarea pedepsei în 
penitenciar de tip semiînchis, cu amendă în mărime de 1400 (o mie patru sute) unități 
convenționale, echivalentul a 70 000 (șaptezeci mii) lei.

Conform art. 901 alin. (1) Cod penal, prima parte a pedepsei cu închisoarea pe un termen de 
3 (trei) ani și 4 (patru) luni urmează a fi executată în penitenciar de tip semiînchis.